
 

 

 

 

 

PERATURAN KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  

NOMOR 7 TAHUN 2018 

TENTANG 

PENCABUTAN  

PERATURAN KEPALA KEPOLISIAN NOMOR 11 TAHUN 2016  

TENTANG PEMBENTUKAN PERATURAN KEPOLISIAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang  : a.  bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 8 Undang-Undang 

Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan, jenis peraturan perundang-

undangan mencakup peraturan yang ditetapkan oleh 

Majelis Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakilan 

Rakyat, Dewan Perwakilan Daerah, Mahkamah Agung, 

Mahkamah Konstitusi, Badan Pemeriksaan Keuangan, 

Komisi Yudisial, Bank Indonesia, Menteri, Badan, 

Lembaga atau setingkat yang dibentuk dengan undang-

undang atau pemerintah atas perintah undang-

undang, Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi, 

Gubernur, Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Kabupaten/Kota, Bupati/Walikota, Kepala Desa atau 

yang setingkat, sehingga keberadaan Peraturan Kepala 

Kepolisian Negara Republik Indonesia diubah menjadi 

Peraturan Kepolisian Negara Republik Indonesia, yang 

materi muatannya mengikat secara umum dan/atau 



- 2 - 
 

merupakan pendelegasian dari peraturan perundang-

undangan yang lebih tinggi; 

b.  bahwa Peraturan Kepala Kepolisian Negara Republik 

Indonesia Nomor 11 Tahun 2016 tentang Pembentukan 

Peraturan Kepolisian, merupakan salah satu peraturan 

kebijakan yang materi muatannya berlaku secara 

internal di lingkungan Kepolisian Negara Republik 

Indonesia, sehingga perlu diganti; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan  huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Kepolisian Negara Republik 

Indonesia tentang Pencabutan Peraturan Kepala 

Kepolisian Negara Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 

2016 tentang Pembentukan Peraturan Kepolisian; 

 

Mengingat    :  Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2002 tentang Kepolisian 

Negara Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2002 Nomor 2, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4168);  

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

TENTANG PENCABUTAN PERATURAN KEPALA KEPOLISIAN 

NEGARA REPUBLIK INDONESIA NOMOR 11 TAHUN 2016 

TENTANG PEMBENTUKAN PERATURAN KEPOLISIAN. 

 

Pasal 1 

Pada saat Peraturan Kepolisian ini mulai berlaku, Peraturan 

Kepala Kepolisian Negara Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 

2016 tentang Pembentukan Peraturan Kepolisian (Berita 

Negara Indonesia Tahun 2016 Nomor 1809), dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 2 

Peraturan Kepolisian ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 



- 3 - 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kepolisian ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

   

   

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal   21 Juni   2018 

 

KEPALA KEPOLISIAN NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

Ttd. 

 

MUHAMMAD TITO KARNAVIAN 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal    26  Juni    2018 

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN  

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

Ttd. 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2018 NOMOR  797 

     

Paraf: 

1. Kadivkum Polri : ..... 

2. Kasetum Polri : ..... 

3. Wakapolri : ..... 

 


